[bookmark: _Hlk160392866][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.06.2024 № ПОС.03-1511/24

город Переславль-Залесский

[bookmark: _Hlk167298738]О подготовке и проведении праздничных
мероприятий, посвященных Дню молодежи,
на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области
29 июня 2024 года

[bookmark: _Hlk165017685]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить план по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи, на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 29 июня 2024 года (далее – День молодежи) (приложение 1).
2. Назначить ответственным за организацию и проведение Дня молодежи Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Боровлева С.Н.).
3. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (Еремеев М.В.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Дня молодежи, согласно утвержденному плану.
4. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Ярославской области                    (Иереев А.К.) организовать контроль за соблюдением безопасности дорожного движения при проведении Дня молодежи, согласно утвержденному плану.
5. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Ефимова В.Е.) обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время проведения Дня молодежи, согласно утвержденному плану.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславля-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   В.В. Маркова

Приложение 1

[bookmark: _Hlk164963897]УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 26.06.2024 № ПОС.03-1511/24

П Л А Н
по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи, на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 29 июня 2024 года

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского:
· в срок до 27 июня 2024 года:
-  направить информацию о проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи, на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 29 июня 2024 года (далее – День молодежи) в средства массовой информации и для размещения на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
- организовать антитеррористическую защищенность объекта (территории), на котором будет проходить День молодежи (разработать схему установки металлических ограждений и рамок металлодетекторов, направить уведомительные письма в территориальные органы безопасности);
· 29 июня 2024 года:
- с 18:00 до 22:00 организовать и провести День молодежи на Народной площади г. Переславля-Залесского;
- обеспечить участие сотрудников частных охранных предприятий в охране правопорядка в рамках проведения Дня молодежи на Народной площади г. Переславля-Залесского;
- обеспечить участие в организации Дня молодежи подведомственных учреждений.
	Боровлева С.Н.

	1.1.
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»:
· 29 июня 2024 года:
- до 12:00 на сцене организовать работу звукоусилительной аппаратуры, звукорежиссера;
- предоставить помещения МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского» для организации гримерных комнат и размещения творческих коллективов;
- провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
	Трофимова Т.А.

	1.2.
	МУ «Молодежный центр»:
· 29 июня 2024 года:
- принять участие в проведении Дня молодежи на Народной площади г. Переславля-Залесского;
- обеспечить участие волонтеров в проведении Дня молодежи;
- провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
	Корнева Е.В.

	2.
	Управлению образования Администрации города
Переславля-Залесского 29 июня 2024 года обеспечить участие творческих коллективов МУДО «Ювента» в Дне молодежи.
	Блохина О.Л.

	3.
	Управлению по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского:
· в срок до 27 июня 2024 года подготовить график дежурств и схему оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций при проведении Дня молодежи;
· совместно с ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский по согласованию с Управлением культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского разработать схему расстановки металлических ограждений на Народной площади г. Переславля-Залесского для проведения Дня молодежи;
· принять меры по привлечению участников народных дружин к охране общественного во время проведения Дня молодежи;
· провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
	Митюнин А.Н.

	4.
	Воисковой части 74400 рекомендовать 29 июня 2024 года с 18:00 до 22:00 выделить расчет (специалиста) с противодронным оборудованием.
	Нырков Э.С.

	5.
	МБУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
· 29 июня 2024 года:
- к 16:00 обеспечить установку металлических ограждений, рамок металлодетекторов (2 шт.), стоек ограждений, фотозон на Народной площади г. Переславля-Залесского согласно схеме и в 22:00 произвести их демонтаж;
- убрать цветочные клумбы при въезде на Народную площадь со стороны ул. Комсомольской (по согласованию с Управлением культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского);
- провести работы по благоустройству и уборке территории Народной площади до и после проведения Дня молодежи.
	Черноногов А.В.

	6.
	МУП «Сервис» 29 июня 2024 года обеспечить работу общественных туалетов на территории Народной площади (ул. Конная, ул. Свободы, д. 1б).
	Строкинов А.В.

	7.
	Пресс-службе Администрации города Переславля-Залесского:
· обеспечить полную информацию о Дне молодежи;
· подготовить публикации и репортажи о Дне молодежи.
	Каминская О.Г.

	8.
	Муниципальному отделению «Движение первых» в городском округе город Переславль-Залесский рекомендовать принять участие в организации и проведении Дня молодежи на Народной площади г. Переславля-Залесского.
	Акилова А.В.

	9.
	ОРДПС УГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровское) рекомендовать
29 июня 2024 года оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного движения с привлечением сотрудников 1 взвода ОР ДПС ГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровск) вблизи мест проведения Дня молодежи.
	Постников А.Н.

	10.
	ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский рекомендовать:
· в срок до 27 июня 2024 года совместно с Управлением по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского, по согласованию с Управлением культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского разработать схему расстановки металлических ограждений для проведения Дня молодежи на Народной площади г. Переславля-Залесского;
· 29 июня 2024 года с 17:00 до 22:00 обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Дня молодежи.
	Еремеев М.В.

	11.
	Переславль-Залесскому филиалу ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области» рекомендовать 29 июня 2024 года с 17:00 до 22:00 обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Дня молодежи.
	Афанасьев В.Н.

	12.
	ПСЧ-28 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Ярославской области рекомендовать обеспечить готовность сил и средств для предотвращения ЧС при проведении Дня молодежи и ликвидации последствий возможных ЧС.
	Егоров А.В.

	13.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время проведения Дня молодежи.
	Ефимова В.Е.

	14.
	Городскому казачьему обществу Ярославского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско» рекомендовать 29 июня 2024 года с 17:00 до 22:00 обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Дня молодежи, совместно с ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский.
	Кучеров А.П.

	15.
	Переславскому участку АО «ЯрЭСК» рекомендовать:
· до 27 июня 2024 года проверить электрические розетки и распределительные щиты для работы звукоусиливающей аппаратуры;
· 29 июня 2024 года в 12:00 оказать содействие в подключении звукоусиливающей аппаратуры.
	Шабарьков С.Г.

	16.
	Городской газете «Переславская неделя» Администрации города Переславля-Залесского
Городскому телеканалу «Переславль»
ОАО «Редакция телеканала Переславль»
· обеспечить полную информацию о Дне молодежи;
· подготовить публикации и репортажи о Дне молодежи.
	Харитонова А.А.
Харченко Н.С.

image1.wmf